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ABSTRAKT

Cílem diplomové práce je navrhnout ideální koncept eventu a seznámit čtenáře blíţe se

základy a problematikou event marketingu. Definovat event marketingové oblasti a cíle a

poskytnou dostatečně odborné informace k plnému pochopení tématu. V první části své

práce se zaměřuji na teorii event marketingu, komunikačního mixu a jejich vzájemného

propojení. Rozebrána je i problematika marketingového výzkumu.

Druhá část přibliţuje event marketing v praxi. V práci byly zvoleny, popsány a okrajově

zhodnoceny většiny známých eventů, které se pořádají na univerzitní půdě Univerzity To-

máše Bati ve Zlíně. Dále bylo vybráno několik největších eventů, které byly podrobněji

analyzovány.

Součástí práce je dotazníkové šetření identifikující problémové oblasti spojené s pořádá-

ním event marketingových aktivit. Z tohoto šetření vychází třetí – projektová část práce, ve

které je návrh ideálního konceptu eventu a návrhy řešení problémových oblastí zjištěných

z dotazníku v praktické části.

Klíčová slova:

Event marketing, marketingová komunikace, komunikační mix, výzkum, dotazníkové šet-

ření, vyhodnocení, projekt, event
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ABSTRACT

The aim of the diploma paper is to suggest an ideal event and acquaint readers with basics

and problems of the event marketing. The aim is to define event marketing areas and its

targets and give enough professional information to full understanding of the thesis. The

first part of my thesis is focused on the theory of the event marketing, communication mix

and their interconnection. Problems of a marketing research are analyzed here as well.

The second part describes event marketing closer in use. Most of the known events, orga-

nized on the academic ground of Thomas Bata University, were chosen, described and

marginally assessed. Several the most up to date events were chosen and analyzed in detail.

Part of this thesis is a questionnaire that identifies problem areas connected with organiza-

tion of the event marketing activities.

The third part, based on the second part, is a project part, where the suggestion of the ideal

concept of the event is and also suggestions of solutions of the problem areas resulting

from questionnaires in theoretical part.

Keywords:

Event marketing, marketing communication, communication mix, research, questionnaire,

evaluation, project, event
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ÚVOD

Marketing je věda, která se kaţdým dnem vyvíjí. Marketing uţ není jen novou

módní formou, jak vylepšit svůj dobře prodávaný výrobek. Ve své diplomové práci se za-

měřuji na rozvíjející se trend Event marketingu, který se čím dál více stává součástí kaţdo-

denního ţivota nejen nadnárodních korporací, ale i menší podniků a firem.

Téma event marketing jsem si zvolil proto, ţe je mi ze všech oblastí marketingu a nových

trendů nejbliţší a chtěl bych se na něj specializovat i v budoucnu. Touto prací chci doplnit

své praktické zkušenosti s vedením a organizováním eventů o teoretické poznatky, které

věřím, ţe mi pomohou při řešení nastalých problémů a důleţitých rozhodování v praxi.

Součástí práce je i dotazníkové šetření, které by mělo identifikovat problémy spojené

s organizováním event marketingových aktivit. Toto šetření se opírá o teoretické poznatky

a je analyzováno. Odpovědi jsou vyhodnoceny a jsou z nich vyvozeny závěry.

Cílem této práce je přiblíţit téma event marketingu z teoretické části. Ukázat jeho

začlenění a úzké propojení s komunikačním mixem, vysvětlit jeho části a ukázat jeho fun-

gování v praxi na reálných eventech Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Práce by měla rov-

něţ hlouběji analyzovat tři největší zvolené projekty Fakulty Multimediálních komunikací,

kterých jsem měl tu moţnost účastnit se buďto jako manaţer, pracovník či divák.

V poslední projektové části práce se budu snaţit navrhnout ideální koncept eventu, ve kte-

rém by měly být aplikovány poznatky z obou předchozích částí, ať uţ z teoretické či prak-

tické a dotazníkového šetření. Práce by měla později slouţit jako podklad pro vypracování

tohoto „ideálního eventu“ v reálné formě.

Tato práce byla pro mne obrovským přínosem a věřím, ţe v budoucnosti poslouţí

i dalším, kteří z ní budou čerpat, jakoţ i mě samému v budoucím pracovním procesu.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Marketingovou komunikací jsou všechny typy komunikací, kterými se společnost sna-

ţí ovlivnit vědomosti, postoje a chování zákazníka, týkající se produktů nebo sluţeb, jeţ

společnost nabízí neboli je to souhrnný pojem zahrnující různé druhy komerčních komuni-

kací. (www.ptejteseknihovny.cz, 2009)

Kotler ve své knize Marketing management uvádí: „Marketingová komunikace ozna-

čuje prostředky, jimiţ se firmy pokoušejí informovat a přesvědčovat spotřebitele a připo-

mínat jim – přímo anebo nepřímo – výrobky a značky, které prodávají. Marketingová ko-

munikace představuje v jistém smyslu „hlas“ značky a je prostředkem, jímţ lze podnítit

dialog a vytvářet vztahy se spotřebiteli.“(Kotler, 2007)

Marketingová komunikace tedy v komerční sféře vede příjemce k ţádoucím formám ná-

kupního chování. V sociální sféře k ţádoucím formám nekomerčního chování. Podílí se

tedy na plnění vyšších cílů společenské reality.

Doc. Dušan Pavlů řeší ve svých přednáškách také otázku, co se se začátkem tohoto

století změnilo a co do marketingové komunikace dále vstupuje.

„Je to především psychologie, sociologie, etika a estetika, která původně komerční reklamu

mění na univerzální nástroj formování společenského vědomí a chování. Začínají se vyuţí-

vat nová média, zvyšuje se efektivnost komunikace inovativní strukturou prostředků. Do

reklamy vstupuje věda jako nástroj poznání. (Pavlů, 2007) Marketingové komunikace jsou

nástrojem poznávání, kultivaci a spoluutváření světa, ať uţ se jedná o pozitivní či negativní

stránku věci.“ (Pavlů, 2007)

1.1 Význam marketingových komunikací

Marketingové komunikace ukazují spotřebiteli, jakým druhem osob, jak, kdy, kde

a proč se výrobek pouţívá. Vypovídá více o společnosti, výrobě i o značce. Snaţí se spo-

třebiteli pomoci vytvořit image značky a budovat její hodnotu, spojit ji se záţitkem a emo-

cemi. Prvotním úkolem je vštípit produkt konečnému zákazníkovi. V dnešní době nestačí

mít v konkurenčním prostředí pouze kvalitní výrobek, musí být i stejně kvalitní komunika-

ce s cílovou skupinou.
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Hlavními otázkami jsou, co chceme říci, komu, jakým způsobem a jak často to

chceme říkat. V dnešní marketingové komunikace se specialisté snaţí najít nové, kreativní

a netradiční cesty, které zákazníky šokují či jinak zaujmou.

Zvládnutí marketingové komunikace je nutné pro dobré fungování marketingu. Nemůţeme

však opomíjet správnou vyváţenost a efektivitu komunikace. Kampaň sice můţe mít drahé

komunikační kanály, nejlepší informativní sdělení připravené profesionálním týmem mar-

ketéru, pokud však není komunikace oboustranně vyváţená a cílová skupina na sdělení

nereaguje, je taková komunikace ať uţ stála sebevíc k ničemu.

Základním stavebním prvkem dobré marketingové komunikace je vynikající znalost po-

tencionálního zákazníka. Zjištění jeho potřeb a následná přeměna na produkt, který ţádá.

Firemní komunikace vzniká i zaniká s jejím zákazníkem.

Proto je tedy nutné udrţovat dostatečně vyváţené sdělení, které je poskytováno zá-

kazníkovi a jeho zpětnou vazbu směrem k firmě. Získávat zpětnou vazbu je tedy jedním

z nejpodstatnějších úkonů, které by firma měla po předloţení reklamního sdělení zákazní-

kovi zaznamenávat. Jedná se o jedinou cestu, jak zjistit zda je naše reklama vnímána stejně

tak, jak byla zamýšlena.

Obě strany by měly směřovat k rovnocennému „sdělení“ a navzájem se informovat,

ţe toto sdělení vnímají, a ţe s ním pracují. Spolupráce a harmonie pomáhá dosahovat lep-

ších výsledků neţ hádky a podvody. Etika marketingové komunikace spočívá na správném

postavení zákazníka. (Dobešová, 2008, str. 10)

Marketingová komunikace má ještě jednu vlastnost. Je maximalistická – vyţaduje

pro sebe veškerou pozornost, doţaduje se podřízenosti jakékoliv komunikace, nespokojí se

se standardem a průměrem. Za to je – pokud ji dobře uchopíte – skvělým nástrojem úspěš-


[…]


2011-04-17]. Dostupný z WWW: <http://web.utb.cz/?id=0_0_18&lang=cs&type=0>.

[7] Klub BIO [online]. 2010 [cit. 2011-04-17]. O nás. Dostupné z WWW:

<http://klubio.cz/?page_id=8>.

[8] Management Mania [online]. 2011, 25. 3. 2011 [cit. 2011-04-06]. Word of Mouth Marke-

ting (WOMM). Dostupné z WWW: http://managementmania.com/index.php/marketing/40-

ostatni/143-word-of-mouth-marketing

[9] Media Guru [online]. 2011 [cit. 2011-04-07]. Co je cílová skupina a jak ji určit?. Dostupné

z WWW: <http://mediaguru.cz/medialni-planovani/medialni-planovani/co-je-cilova-

skupina-a-jak-ji-urcit.html>.

[10] Mixer UTB [online]. 2010 [cit. 2011-04-17]. Představení projektu MIXER 2010. Dostupné

z WWW: <http://www.mixer.utb.cz/cs/about>.

[11] Námořnická unie [online]. 2011 [cit. 2011-04-17]. Lodní deník. Dostupné z WWW:

<http://www.namornickaunie.com/denik.php>.

[12] Neon TV [online]. 2009-2011. 28. 3. 2010 [cit. 2011-04-19]. Světový den vody poprvé

v lázních. Dostupné z WWW: <http://neontv.cz/2010/03/svetovy-den-vody-poprve-v-

laznich/>.

[13] PINKASOVÁ, Martina. Moderní trendy v marketingové komunikaci se zaměřením na

event marketing [online]. Kladno, 2010. 66 s. [cit. 2011-04-07] Bakalářská práce. Středo-

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 93

český vysokoškolský institut. Dostupné z WWW:

http://www.bamasoft.com/stu/kev/zavPrace/257.pdf

[14] Ptejte se knihovny [online]. 15. 01. 2009 [cit. 2011-04-07]. Marketingová komunikace.

Dostupné z WWW: <http://www.ptejteseknihovny.cz/uloziste/aba006/marketingova-

komunikace>.

[15] Redenge internet solutions [online]. 2008 [cit. 2011-04-06]. E-marketing a seo. Dostupné

z WWW: <http://www.redenge.cz/sluzby/e-marketing-a-seo/#reseni>.

[16] Shopcentrik [online]. 2010 [cit. 2011-04-06]. Internetový marketing. Dostupné z WWW:

<http://www.shopcentrik.cz/slovnik/internetovy-marketing.aspx>.

[17] Suport : Studentská unie [online]. 2011 [cit. 2011-04-17]. Akce. Dostupné z WWW:

<http://www.suport.cz/page/akce>.

[18] Suport : Studentská unie [online]. 2011 [cit. 2011-04-17]. Pro média. Dostupné z WWW:

<http://www.suport.cz/page/pro-media>.

[19] Suport : Studentská unie [online]. 2011 [cit. 2011-04-17]. Projekty. Dostupné z WWW:

<http://www.suport.cz/page/projekty>.

[20] Symbio [online]. 1999-2011 [cit. 2011-04-06]. Ovládněte Word Of Mouth Marketing.

Dostupné z WWW: http://www.symbio.cz/clanky/ovladnete-word-of-mouth-

marketing.html

[21] Symbio [online]. 1999-2011 [cit. 2011-04-06]. Slovník internetových výrazů : Virální

marketing, Dostupné z WWW: http://www.symbio.cz/slovnik/viralni-marketing.html

[22] TICHÁ, Vlasta; ŠŤAVÍK, Vojtěch. Podnikatel.cz [online]. 2011 [cit. 2011-04-07]. Jak

najít svoji cílovku. Dostupné z WWW: <http://www.podnikatel.cz/rozjezd/marketing/jak-

najit-svoji-cilovku/>.

[23] TOMAN, Miloš. Marketingová komunikace 1. Marketingové noviny [online]. 2003 [cit.

2011-04-07]. Dostupný z WWW:

<http://www.marketingovenoviny.cz/index.php3?Action=View&ARTICLE_ID=1436>.

[24] Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně : O univerzitě [online]. 2000-2011, 7. 3. 2011 [cit. 2011-

04-17]. Profil univerzity. Dostupné z WWW:

<http://web.utb.cz/?id=0_0_1_0&iid=0&lang=cs&type=0>.

[25] UTB : O univerzitě [online]. 2000-2011, 7. 4. 2011 [cit. 2011-04-17]. Kronika událostí.

Dostupné z WWW: <http://web.utb.cz/?id=0_0_7_1&iid=0&lang=cs&type=0>.

[26] Ţivot není zebra [online]. 2010 [cit. 2011-04-17]. O projektu. Dostupné z WWW:

<http://www.zebra.utb.cz/>.

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 94

SEZNAM POUŢITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

UTB Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

FMK Fakulta multimediálních komunikací

EM

DM

PR

EU

DnB

TVIS

ACSA

SU

EACA

EASA

CSR

OSN

KOMAG

PRON

FAME

FT

EUA

CS

UCP

WOM

Event marketing

Direct marketing

Public relations

Evropská unie

Drum n‘ Bass – hudební styl

Televizní informační systém

Akademické centrum studentských aktivit

Studentská unie

Evropské asociace komunikačních agentur

Evropská rada pro reklamu

Společenská odpovědnost firem

Organizace spojených národů

Komunikační agentura

Projekty neziskových organizací

Fakulta managementu a ekonomiky

Fakulta technologická

European University Association

Cílová skupina

Unique Communication Proposition

Word of Mouth Marketing

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 95
