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1 Naplnění tématu a rozsah práce 10 A

2 Samostatnost při zpracování 10 A

3 Přístup ke konzultacím 20 A

4 Formulace cílů a hypotéz práce 30 A

5 Metodická kvalita postupu 40 B

6 Úroveň teoretické části práce 50 B

7 Úroveň analytické části práce 50 A

8 Úroveň projektové části práce 50 A

9 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 60 A

10 Struktura a logika textu 40 A

11 Adekvátnost použitých zdrojů 30 A

12 Práce se zdroji v textu 30 A

13 Inovativnost a kreativita zpracování 20 A

14 Využitelnost navrhovaných řešení 20 A

15 Jazyková úroveň práce 10 A
16 Formální úroveň práce 10 A

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,10 A

Připomínky a hodnocení práce:
Event marketing sa v súčasnosti vyprofiloval ako samostatný a plnohodnotný nástroj
marketingového komunikačného mixu, výber témy diplomovej práce je tak síce
v súčasnosti už štandardným, čo však danej téme dáva výnimočnejší charakter, je
práve jeho uplatňovanie v prostredí vysokej školy a orientácia na mladú generáciu. I
keď cieľ diplomovej práce sa javí viac ako ambiciózny v zmysle identifikácie ideálneho
konceptu eventu, diplomant preukázal plné kompetencie a znalosti v predmetnej
problematike a návrhy prezentované najmä v návrhovej časti sú v praxi s miernymi
modifikáciami uplatniteľné. Teoretické východiská orientoval nielen na samotný event
marketing, ale priestor bol v práci venovaný aj súčasným trendom v marketingovej
komunikácii a možnostiam využitia marketingového výskumu (a to aj v rámci procesu
realizácie event marketingových aktivít). Teoretické východiská pomohli diplomantovi
pri formulácií nielen cieľa, ale i hypotéz a metodiky práce. Sympaticky pôsobí prehľad
eventov a ich čiastková analýza realizovaných na pôde, resp. pod záštitou UTB v Zlíne.
Pri formulácii záverov diplomant vychádzal z primárneho výskumu zameraného na dve
cieľové skupiny – reklamné, resp. event marketingové agentúry a študentov. Oceniť je
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potrebné prehľadne spracované grafy, tabuľky a rozsiahle prílohy, tvoriace integrálnu
súčasť vlastného textu diplomovej práce.
Diplomová práca ako celok zodpovedá kritériám, stanoveným pre diplomové práce a
na základe skutočností uvedených v posudku sa odporúča na obhajobu pred komisiou
pre štátne záverečné skúšky.
Otázky k obhajobě:
-
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